LEI MUNICIPAL Nº 784-13\2016, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2014.

CRIA DOIS CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO DE PROFESSORES NA LEI MUNICIPAL Nº 395-01/2004, DE 23-06-2003, QUE ESTABELECE O PLANO DE CARREIRA DO MAGISTÉRIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE TOROPI E INSTITUI O RESPECTIVO QUADRO DE CARGOS E DÁ PROVIDÊNCIAS.

PEDRO CARLOS SAUTER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica do Município, sanciona e promulga a seguinte:

LEI

Art. 1º - Ficam criados 02 (dois) cargos de professores na Lei Municipal nº 395-01/2004, de 23 de junho de 2003, que estabelece o plano de carreira do magistério público do Município de Toropi e institui o respectivo quadro de cargos e dá providências, passando o seu art. 31 a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 31 - O Município contará com (01) um cargo de educador especial e (20) vinte cargos de professores de (20) vinte horas semanais.”
Art. 2º - As atribuições do cargo professor são as constantes do anexo II da Lei Municipal nº 395-01/2004, de 23 de junho de 2003.

Art. 3º – As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta de dotação orçamentária própria.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação;

                        Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte e seis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quatorze.

PEDRO CARLOS SAUTER

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE